ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №6

ПРИКАЗ

 от 01.09.2022                                                                                              №488

Об организации деятельности по программе

наставничества в 2022-2023 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 № P

-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», с целью  оказания практической помощи в рамках программы

наставничества «Мы вместе»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить куратором программы наставничества «Мы вместе» в 2022-2023

учебном году Фадееву Е.А.

2. Утвердить наставнические пары по модели «Учитель – учитель» по форме

взаимодействия «опытный педагог – молодой специалист» в составе:

Наставник Юсупова Г.Д. – наставляемый Иванова А.В.

Наставник Шиханова С.А. – наставляемый Москвичева Е.А.

Наставник Булатова Н.И. – наставляемый Плутов П.С.

Наставник Попова Л.А. – наставляемый Шведова В.В.

Наставник Фадеева Е.А. – наставляемый Бронникова П.С.

по форме взаимодействия «опытный классный руководитель – молодой

специалист» в составе:

Наставник Копцева Н.В. – наставляемый Шведова В.В.

3. Организовать группы обучающихся по модели «ученик – ученик» в рамках

программы волонтерского движения. (Отв. Лобова Ю.А.)

4. Осуществлять обучение и развитие обучающихся 7-9 классов как реализации

модели «работодатель – ученик» в рамках программы внеурочной деятельности

«Школа Ньютона» (Отв. Антонов А.Н.)

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Е.С. Корзан

Исп.:  Фадеева Елена Александровна, заместитель директора по УВР
Раздать: дело

Ознакомлены:

Юсупова Г.Д.

 Иванова А.В.

Шиханова С.А.

 Москвичева Е.А.

Булатова Н.И.

 Плутов П.С.

Попова Л.А.  Шведова В.В.

Копцева Н.В.

 Бронникова П.С.

Лобова Ю.А.

Антонов А.Н.